2025年８月１日

各      位

会 社 名  共 栄 タ ン カ ー 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 近藤 耕司

（コード番号     9130  東証スタンダード）

問合せ先  経理部長  佐々木 尚人

（TEL．          03－4477－7154 ）

第２四半期（中間期）累計期間および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2025年５月９日に公表いたしました 2026年３月期第２四半期（中間期）累計連結業績予想及び

通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値

（１）2026年３月期第２四半期（中間期）累計連結業績予想数値(2025年４月１日～2025年９月30日)

                                                                        (百万円未満切捨て)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

1株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

7,200

百万円

350

百万円

100

百万円

1,800

円 銭

235.37

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 7,500 700 450 350 45.77

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 300 350 350 △1,450

増      減     率 （％） 4.2 100.0 350.0 △80.6

（ご参考）前期実績

（2025年３月期第２四半期）
7,534 932 724 4,900 640.72

（２）2026年３月期通期累計連結業績予想数値(2025年４月１日～2026年３月31日)

                                                                        (百万円未満切捨て)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

14,200

百万円

750

百万円

250

百万円

1,900

円 銭

248.44

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,500 1,100 600 200 26.15

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 300 350 350 △1,700

増      減     率 （％） 2.1 46.7 140.0 △89.5

（ご参考）前期実績

（2025年３月期通期）
15,160 1,372 1,030 5,111 668.40

２．修正の理由

 本日 2025 年８月１日付「（開示事項の変更）固定資産の譲渡および特別利益発生に関するお知らせ」

にて公表のとおり、2026年３月期中の譲渡を見込んでおりました船舶についてメキシコからの出航許可

が下りず、譲渡の時期および譲渡益（特別利益）を「未定」と変更いたしました。当社および譲渡予定

船舶所有会社である当社連結子会社KYOEI TANKER SINGAPORE PTE.LTD.は、本船が一刻でも早く出港でき

るよう引き続きメキシコ当局との協議を続けておりますが、現状見通しが立っておりません。

2026年３月期第２四半期（中間期）累計期間及び通期連結業績予想につきましては、上記譲渡予定船

舶についてメキシコ航行時の貸船契約者から返船を受けていないという状況にて当該船舶に対する収入

が継続、結果として売上高は当初予測を上回る見込みとなりました。一方で、上記事情から、当期中の

譲渡を前提に当初見込んでおりました船舶売却益（特別利益）を取下げ、さらに本件発生に伴って追加

的に発生した費用や本船譲渡までに係る費用について特別損失での計上を見込んでおります。他方、他

船においては入渠地の変更による修繕費の削減が見込まれており、これらをふまえた結果、営業利益、

経常利益が増加、親会社株主に帰属する当期純利益が減少することから、前回発表の連結業績予想を修

正するものであります。

（注）

①上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

より異なる場合があります。

②配当につきましては、2025年５月９日公表の「2025年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおり、

１株当たり普通配当40円（第２四半期20円、期末20円）の予定に変更はありません。

以上